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Spotkanie pn. „Bezpieczny wyjazd – bezpieczny Powrót", odbyło się w Powiatowym Urzędzie Pracy w 
Mławie. Jego uczestnikami były osoby, które planują podjąć pracę w jednym z krajów Unii Europejskiej z 
wykorzystaniem usług świadczonych w ramach funkcjonowania sieci EURES. Wydarzenie odbyło się 23 
lutego br.
 
Andrzej Śniegocki, asystent EURES z ciechanowskiej filii WUP w Warszawie, rozpoczął spotkanie od 
wskazania kilku podstawowych zasad, których przestrzeganie pomoże w poszukiwaniu zatrudnienia 
poza granicami kraju. W dalszej części spotkania przedstawił i omówił zagraniczne oferty pracy 
znajdujące się w dyspozycji Publicznych Służb Zatrudnienia i ich partnerów. 
 
Asystent EURES scharakteryzował wybrane rynki pracy UE/EOG Szwajcarii i Wielkiej Brytanii. Wskazał 
źródła pozyskiwania legalnych i bezpiecznych ofert zatrudnienia wraz z regulacjami prawnymi w tym 
zakresie. Zwrócił również uwagę na zawody, w których zapotrzebowanie na pracowników sezonowych 
jest najwyższe. Pracownik WUP przedstawił też kluczowe oczekiwania pracodawców z krajów UE/EOG 
Szwajcarii i Wielkiej Brytanii. Wybrane oferty EURES zostały poddane szczegółowej analizie, po to, by 
zapoznać zainteresowanych z ich szablonem, ułatwić samodzielne wyszukiwanie i korzystanie z nich. 
Osoby, które wzięły udział w spotkaniu, zainteresowane były ofertami zatrudnienia w Wielkiej Brytanii, 
Holandii i Niemczech.
 
Andrzej Śniegocki podkreślił, podsumowując spotkanie, że tylko legalne i udokumentowane okresy 
zatrudnienia i ubezpieczenia mogą stanowić podstawę do ubiegania się o zasiłek dla bezrobotnych po 
powrocie do kraju, transfer zasiłku oraz mogą być zaliczone do świadczeń emerytalno-rentowych.
 
Ponadto, uczestnicy spotkania otrzymali informacje na temat usług sieci EURES, która oferuje bezpłatną 
pomoc w znalezieniu zatrudnienia oraz wsparcie i poradnictwo dla osób planujących podjąć pracę za 
granicą. Słuchacze zostali poinformowani także o najbliższych wydarzeniach z udziałem kadry EURES, 
które odbędą się w Polsce i wybranych państwach Europy. 

Kolejne spotkanie poświęcone tej tematyce planowane jest w maju.  
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